
Fahrplaninformation - zmĕna jízdního řádu - timetable changes 

2025_  

München – Regensburg – Schwandorf – Hof 

München – Regensburg – Schwandorf – Praha 

Deutsch 

Aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO AG entfallen auf der Strecke zwischen Freising und München Hbf, sowie Regensburg Hbf und 
Schwandorf der Linie RE 25 einzelne Züge oder verkehren mit geänderten Fahrzeiten. Für die betroffenen Verbindungen wird ein 
Ersatzverkehr mit Bussen eingerichtet. 

 

Čeština 

Kvůli stavebním pracím společnosti DB InfraGO AG jsou některé vlaky na lince RE 25 mezi nádražími Freising a München Hbf, Regensburg 
Hbf a Schwandorf zrušeny nebo jezdí podle upraveného jízdního řádu. Pro dotčené spoje bude zajištěna náhradní autobusová doprava 

English 

Due to construction work by DB InfraGO AG, some trains on the RE 25 line between Freising and München Hbf, as well as Regensburg and 
Schwandorf are canceled or operate with changed schedules. Replacement bus services will be provided for the affected connections. 

 

      Samstag, 01.11.2025 – Sonntag 02.11.2025 

Haltestellen des Ersatzverkehrs - Zastávky náhradní dopravy - Replacement transport stops 
 
Regensburg Hbf  Vorplatz/Maximilianstraße 
Schwandorf  Busbahnhof 
 
Freising  Regionalbusbahnhof, Steig 9 
München Hbf  Marsstraße/Elisenstraße 
 
Die genauen Standorte der Ersatzhaltestellen mit Kartenansicht finden Sie auch unter bahnland-bayern.de/stationsdatenbank. 

 

Wichtige Hinweise zur Reiseplanung 
 

Fahrplanänderungen und Ersatzverkehr 
Bitte beachten Sie mögliche längere Fahrzeiten des Ersatzverkehrs und planen Sie gegebenenfalls frühere Verbindungen ein, um Anschlusszüge rechtzeitig zu 
erreichen. Die aktuellen Fahrplandaten entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen und informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über mögliche Änderungen, da 
diese laufend aktualisiert werden. 
 
Tarif- und Beförderungsbestimmungen 
Bei einer Früher- oder Späterlegung der Fahrt wird aus Kulanz die zeitliche Gültigkeit für alle bei der DLB gültigen Tarife entsprechend den regulären 
Fahrzeiten der Züge gewährt. Ein nachträglicher Anspruch auf Ausgleich oder Erstattung entsteht dadurch nicht. In den Bussen des Schienenersatzverkehrs 
gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der ausgefallenen Züge. 
 
Mitnahme von Fahrrädern und Kinderwagen 
Die Mitnahme von Fahrrädern im Bus ist nur bei ausreichendem Platzangebot möglich und kann nicht garantiert werden. Kinderwagen werden in begrenztem 
Umfang befördert. 
 
Mobilitätseingeschränkte Reisende 
Für mobilitätseingeschränkte Reisende ist eine Beförderung grundsätzlich möglich. Da jedoch nicht sichergestellt werden kann, dass ein geeigneter Bus, 
beispielsweise ein Niederflurfahrzeug, zur passenden Zeit am gewünschten Ort verfügbar ist, wird eine vorherige Anmeldung dringend empfohlen. Bitte 
wenden Sie sich hierzu an die Mobilitätsservice-Zentrale unter der Rufnummer 030 65212888 (zum Ortstarif aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 60 
ct/Anruf). So kann gemeinsam mit dem Eisenbahnverkehrsunternehmen eine passende Lösung gefunden werden. 

 
Vielen Dank für Ihr Verständnis! 

 

  Wir informieren Sie - Informujeme vás - We inform you 
 
Kontakt: alex.info/kontakt 
Kundencenter Hotline: +49 89 5488 897-25 
 
Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB; Bahnhofsplatz 1; D-94234 Viechtach 
Sachbearbeiter: TMU; Alle Angaben ohne Gewähr. Kurzfristige Änderungen möglich. 

 



BM 71229 + 76768 Hof Hbf - München Hbf Praha - München Hbf

Gültig: Freitag, 31.10.2025 - Samstag, 08.11.2025

Nicht genannte Züge fahren nach dem Regelfahrplan.

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, rosa Untergrund) Fortsetzung weiter rechts
00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift) x00:00 Zug hält nur bei Bedarf
00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) 00:00 Zug kann später verkehren

RE25 RE25 RE25 RE23 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25
ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX ALX ALX ALX ALX ALX ALX ALX-D ALX-D ALX-D
79860 79860 79862 79864 362 360 358 356 354 352 364 79866 79866 79866

60866

Mo-Fr Sa+So Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

08.11. 31.10. 01/02.11. 08.11.
18 Min 34 Min 17 Min

          
Hof Hbf ab 05:38
Marktredwitz an 06:03
Marktredwitz ab 06:04
Wiesau (Oberpf) ab 06:17
Windischeschenbach ab |
Altenstadt (Waldnaab) ab 06:38
Weiden (Oberpf) an 06:42
Weiden (Oberpf) ab 06:45
Schwandorf an 07:10
   Furth im Wald ab 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
   Cham (Oberpf) an 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36
   Cham (Oberpf) ab 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37
   Roding an | | | | | | 20:44
   Roding ab | | | | | | 20:45
   Schwandorf an 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05
Schwandorf ab 05:02 06:22 07:11 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 21:13 23:01 23:01 23:01
Maxhütte-Haidhof ab 05:14 06:34 07:21 | | | | | | | 23:13 23:13 23:13
Regenstauf ab 05:24 06:44 07:31 | | | | | | | 23:22 23:22 23:22
Regensburg Hbf an 05:36 06:57 07:43 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 21:41 23:35 23:35 23:35
Regensburg Hbf ab 05:46 05:46 07:05 07:51 09:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51 21:51 23:49 23:49 23:49
Obertraubling ab | | | | | | | | | | | 23:55 23:55 23:55
Eggmühl ab | | 07:20 | | | | | | | | 00:06 00:06 00:06
Neufahrn (Niederbay) ab 06:10 06:10 07:31 08:16 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15 22:15 00:16 00:16 00:16
Ergoldsbach ab 06:14 06:14 07:35 | | | | | | | | 00:20 00:20 00:20
Landshut (Bay) an 06:27 06:27 07:48 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:30 00:33 00:33 00:33
Landshut (Bay) ab 06:28 06:28 07:50 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32 00:35 00:35 00:35
Moosburg ab | | | | | | | | | | | | | |
Freising an 06:48 06:48 08:09 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50 22:50 00:53 00:53 00:53
Freising ab 06:49 06:49 08:10 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51 22:51 00:54 01:00 00:54
München Hbf an 07:17 07:17 08:37 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18 23:18 01:19 01:54 01:19

Linie
Kategorie

Zugnummer

Bemerkung
Verspätung bis zu

Gültigkeit

Fahrplanpassung am ->

SEV-Nummer
Ersatzzugnummer



BM 71229 + 76768 München Hbf - Hof Hbf München Hbf - Praha

Gültig: Freitag, 31.10.2025 - Samstag, 08.11.2025

Nicht genannte Züge fahren nach dem Regelfahrplan.

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, rosa Untergrund) Fortsetzung weiter rechts
00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift) x00:00 Zug hält nur bei Bedarf
00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) 00:00 Zug kann später verkehren

RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE23 RE25 RE25 RE25 RE25
ALX-D ALX ALX ALX ALX ALX ALX-D ALX-D ALX ALX-D ALX-D ALX-D

365 353 355 357 359 361 79861 79863 363 79865 79867 79869
60365 60869

täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich

02.11. 31.10. 01./02.11.
33 Min

2 KOM          
München Hbf ab 04:06 06:44 08:44 10:44 12:44 14:44 16:04 16:44 16:44 18:44 20:44 22:44
Freising an 05:00 07:07 09:07 11:07 13:07 15:07 16:27 17:07 17:07 19:07 21:07 23:07
Freising ab 05:08 07:08 09:08 11:08 13:08 15:08 16:28 17:08 17:08 19:08 21:08 23:08
Moosburg ab | | | | | | | | | | | 23:18
Landshut (Bay) an 05:27 07:27 09:27 11:27 13:27 15:27 16:47 17:27 17:27 19:27 21:27 23:30
Landshut (Bay) ab 05:29 07:29 09:29 11:29 13:29 15:29 16:49 17:29 17:29 19:29 21:29 23:34
Ergoldsbach ab | | | | | | | | | 19:42 21:42 23:47
Neufahrn (Niederbay) ab 05:44 07:44 09:44 11:44 13:44 15:44 | 17:44 17:44 19:46 21:46 23:51
Eggmühl ab | | | | | | | | | | | 00:01
Obertraubling ab | | | | | | | | | | | 00:11
Regensburg Hbf an 06:07 08:07 10:07 12:07 14:07 16:09 17:27 18:08 18:08 20:10 22:10 00:17
Regensburg Hbf ab 06:17 08:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 18:17 20:19 22:18 00:27
Regenstauf ab | | | | | | | | 20:31 22:31 00:41
Maxhütte-Haidhof ab | | | | | | | | 20:41 22:41 00:54
Schwandorf an 06:44 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:45 18:45 20:52 22:52 01:17
   Schwandorf ab 06:53 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53
   Roding an 07:14 | | | | | |
   Roding ab 07:15 | | | | | |
   Cham (Oberpf) an 07:23 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24
   Cham (Oberpf) ab 07:24 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25
   Furth im Wald an 07:38 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38
Schwandorf ab 18:52
Weiden (Oberpf) an 19:16
Weiden (Oberpf) ab 19:17
Altenstadt (Waldnaab) ab |
Windischeschenbach ab |
Wiesau (Oberpf) ab 19:43
Marktredwitz an 19:57
Marktredwitz ab 19:59
Hof Hbf an 20:26

Linie
Kategorie

Zugnummer

Verspätung bis zu
Bemerkung

Gültigkeit

Fahrplanpassung am ->

SEV-Nummer
Ersatzzugnummer


